



Prefeitura de Timbó

MUNICÍPIO DE TIMBÓ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 614/2024

Tendo em vista a decisão proferida pelo Agente de Contratação/Pregoeiro, designado através da Portaria nº 2021/2024 e suas alterações,

Homologo:

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedores da licitação, objeto do Pregão Eletrônico SRP nº 614/2024 PMT, os participantes:

Vencedor (Valores expressos em R\$)					
4111923 - DIVISION ATACADISTA LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
1	195	UNIDADE	9,98	1.946,10	ACHOCOLATADO EM PÓ OBTIDO PELA MISTURA DE: CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR REFINADO, EXTRATO DE MALTE E/OU MALTODEXTRINA, PODENDO CONTER SAL, LEITE EM PÓ E/OU SORO DE LEITE, VITAMINAS E MINERAIS, ALÉM DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS APROVADAS QUE CARACTERIZEM O PRODUTO, AS QUAIS DEVEM SER MENCIONADAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE SOJA E DERIVADOS, EXCETO LECITINA DE SOJA, E DE FARINHAS E/OU ESPESSANTES NA SUA FORMULAÇÃO. NÃO DEVERÁ CONTER CORANTES E CONSERVADORES. SERÁ CONSIDERADA IMPRÓPRIA E SERÁ RECUSADA, A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODUTO À CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO, OU QUE NÃO PERMITA O PERFEITO ARMAZENAMENTO DO MESMO. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM MÍNIMA DE 350 GRAMAS. MARCAS REFERÊNCIA: MUKY, NESCAU, TODDY, CHOCO LEITE OU SIMILAR.
2	200	PACOTE	4,55	910,00	AÇÚCAR BRANCO REFINADO, DE PRIMEIRA, BRANCO, ESPECIAL PENEIRADO, ISENTO DE FERMENTAÇÕES, MATÉRIA TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGENS: PRIMÁRIA - POLIETILENO OU





Prefeitura de Timbó

					POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICA, ORIGINAL DO FABRICANTE, DE 1 KG; SECUNDÁRIA, CAIXA DE PAPELÃO OU TIPO FARDO. CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCAS REFERÊNCIA: DOÇURA, UNIÃO, CARAVELAS OU SIMILAR. OBS.: NÃO VALE PRAZO DE VALIDADE DA SAFRA E, SIM, O DO PRODUTO, A CONTAR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO
3	30	UNIDADE	4,20	126,00	ADOÇANTE SACARINA, EMBALAGEM MÍNIMA DE 80 ML, COMPOSTO DE: ÁGUA, SORBITOL, EDULCORANTES ARTIFICIAIS (CICLAMATO DE SÓDIO E SACARINA SÓDICA), CONSERVANTES (ÁCIDO BENZÓICO E METILPARBENO).
6	70	PACOTE	6,20	434,00	AMIDO DE MILHO - PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO. DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, VEDADA, COM 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA
7	62	PACOTE	27,90	1.729,80	ARROZ - PACOTE DE 05 KG. SUB-GRUPO: PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 01.
8	105	PACOTE	5,89	618,45	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UNIDADE MÁXIMA 15% (G /100 G), ISENTO DE SUJIDADES (PARASITAS, MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, MATÉRIAS TERROSAS) E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGENS: DE POLIETILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE, DE 01 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.





Prefeitura de Timbó

					MARCAS REFERÊNCIA: KIARROZ, FUMACENSE E LIGEYRINHO OU SIMILAR
9	100	UNIDADE	5,89	589,00	AVEIA EM FLOCOS FINOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO OU PAPEL ATÓXICO, DE 150 À 250 GR. CARACTERÍSTICAS: CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE - CEREAIS E DERIVADOS. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.
10	80	UNIDADE	45,80	3.664,00	AZEITE DE OLIVA TIPO EXTRA VIRGEM, DE PRIMEIRA, PRODUTO DA Prensagem a Frio da Azeitona, acidez máxima de 0,5 g/100 g, coloração amarela esverdeado, que possam ser novamente tampadas após aberta. EMBALAGENS: PRIMÁRIA - LATA, VIDRO OU PET, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM 500ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCAS REFERÊNCIA: CARBONELL, IBERO, GALLO, MONINI E FILIPPO BERIO OU SIMILAR
12	7	UNIDADE	12,89	90,23	BANHA SUÍNA: SEM GLÚTEN, PRODUTO REFINADO DA GORDURA ANIMAL (SUÍNA) QUE PODE SER UTILIZADO PARA SUBSTITUIR A GORDURA VEGETAL (ÓLEO DE COZINHA) NOS PREPAROS DE FRITURA EM GERAL. CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE IDENTIFICADAS NA EMBAGALEM. EMBALAGEM COM 1KG.
13	425	PACOTE	7,88	3.349,00	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - PACOTE COM, NO MÍNIMO, 350 GRAMAS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SAL, ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA. CONTENDO GLÚTEN.
14	275	PACOTE	7,45	2.048,75	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER - PACOTE COM, NO MÍNIMO, 350 GRAMAS. ISENTO DE MOFO E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, COM CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA. PRAZO DE VALIDADE





Prefeitura de Timbó

					MÍNIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA
15	75	PACOTE	7,45	558,75	BOLACHA MAIZENA - PACOTE COM, NO MÍNIMO, 350 GRAMAS. DEVERÁ SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, NÃO DEVEM ESTAR MAL ASSADAS OU COM CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, LACRADO. PRAZO DE VÁLIDA DE MÍNIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA
16	65	CAIXA	2,78	180,70	CALDO DE CARNE - CAIXA COM APROXIMADAMENTE 57 GRAMAS.
17	65	CAIXA	2,78	180,70	CALDO DE GALINHA - CAIXA COM APROXIMADAMENTE 57 GRAMAS.
18	40	UNIDADE	5,99	239,60	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 25 GRAMAS
24	130	CAIXA	4,59	596,70	CHÁ - CAIXA COM 10 SACHÊS. SABORES: CIDREIRA, HORTELÃ, CAMOMILA, LARANJEIRA, ERVA-DOCE.
25	90	PACOTE	6,89	620,10	COCO RALADO - PACOTE COM, APROXIMADAMENTE, 100 GR. POLPA DE COCO DESIDRATADA, PARCIALMENTE DESENGORDURADA, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR.
26	35	UNIDADE	4,87	170,45	COMINHO EM PÓ, CONSTITUÍDO POR FRUTOS MADUROS DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS, INTEIROS OU EM PÓ, SÃOS, LIMPOS E DESSECADOS. ASPECTO: FRUTO ALONGADO, DESSECADO OU PÓ HOMOGÊNEO, FINO OU GROSSO. COR: VERDE - PARDACENTA. CHEIRO: AROMÁTICO. SABOR: PRÓPRIO. RESÍDUO MINERAL FIXO, MÁXIMO 9% P/P; RESÍDUO MINERAL FIXO, INSOLÚVEL EM ÁCIDO CLORÍDRICO A 10% V/V, MÁXIMO 1,5% P/P; E EXTRATO ALCOÓLICO, MÍNIMO 11% P/P. EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM, NO MÍNIMO, 25 GRAMAS.
27	45	UNIDADE	4,60	207,00	CONDIMENTO COLORÍFICO EM PÓ, DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA





Prefeitura de Timbó

					DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. REGISTRO NO MS. EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 80 GRAMAS.
30	30	UNIDADE	7,60	228,00	CRAVO, ESPECIARIA, EM APRESENTAÇÃO NATURAL, PARA APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE. EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 10 GR.
31	400	CAIXA	3,15	1.260,00	CREME DE LEITE - ESTERILIZADO - EMBALAGEM LONGA VIDA COM APROXIMADAMENTE 200G. UHT HOMOGENEIZADO. INGREDIENTES: CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ E ESTABILIZANTE. TEOR DE GORDURA: MÁXIMO 25%.
32	115	UNIDADE	5,69	654,35	DOCE DE FRUTAS DE 1ª QUALIDADE, SABORES UVA, MORANGO, GOIABA, FIGO OU BANANA. PRODUTOS ELABORADOS A PARTIR DE FRUTA (S), INTEIRA (S) OU EM PARTE (S) E OU SEMENTE (S), OBTIDOS POR SECAGEM E OU DESIDRATAÇÃO E OU LAMINAÇÃO E OU COCÇÃO E OU FERMENTAÇÃO E OU CONCENTRAÇÃO E OU CONGELAMENTO E OU OUTROS PROCESSOS TECNOLÓGICOS CONSIDERADOS SEGUROS PARA A PRODUÇÃO DE ALIMENTOS. EMBALAGENS: POLIETILENO TEREFTALADO (PET), COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 350GR.
33	165	UNIDADE	3,85	635,25	ERVILHA EM CONSERVA - INGREDIENTES: ERVILHA, ÁGUA, E SAL, SEM CONSERVANTES. CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM LONGA VIDA, DEVE ESTAR INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 01 ANO A CONTAR A PARTIR DA





Prefeitura de Timbó

					DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM: PESO LÍQUIDO DE, NO MÍNIMO, 280 GRAMAS E PESO DRENADO DE, NO MÍNIMO, 170 GRAMAS.
34	315	UNIDADE	4,89	1.540,35	EXTRATO DE TOMATE - EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 300 GRAMAS. DE 1ª QUALIDADE, CONCENTRADO PURO (À BASE DE TOMATE, SAL E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE), COR VERMELHO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE PELES E SEMENTES. EMBALAGENS: EMBALAGEM CARTONADA "LONGA VIDA" (TETRA PAK), LATA OU SACHET. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.
35	55	PACOTE	7,80	429,00	FARINHA DE MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TORRADA, FINA, OBTIDA DOS PROCESSOS DE RALAR E TORRAR MANDIOCA, SECA, BRANCA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRES DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE DE 1KG. CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE
36	250	PACOTE	4,85	1.212,50	FARINHA DE TRIGO - PACOTE 01KG - PRODUTO COMPOSTO DE 100% DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PARA CONSUMO, OBTIDO ATRAVÉS DA MOAGEM DE TRIGO E ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CONTEM GLÚTEN.
37	35	PACOTE	19,30	675,50	FARINHA DE TRIGO - PACOTE 05KG - PRODUTO COMPOSTO DE 100% DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PARA CONSUMO, OBTIDO ATRAVÉS DA MOAGEM DE TRIGO E ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CONTEM GLÚTEN.
38	15	PACOTE	4,85	72,75	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - PACOTE DE 01KG, PRODUTO COMPOSTO DE 100% DE FARINHA INTEGRAL, RICO EM FIBRAS, VITAMINAS E SAIS MINERAIS.
39	210	PACOTE	7,50	1.575,00	FEIJÃO PRETO, 1ª QUALIDADE (TIPO 1),





Prefeitura de Timbó

					NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS GRANDES E SÃOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGENS: PLÁSTICO DE POLIETILENO, TRANSPARENTES, ISENTO DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ORIGINAL DO FABRICANTE, DE 1KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO
40	35	PACOTE	27,30	955,50	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO PARA PÃO - PACOTE PESO APROXIMADO DE 500GR.
41	110	UNIDADE	4,50	495,00	FERMENTO QUÍMICO: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, PARA CONFEÇÃO DE BOLOS. ISENTO DE MOFO E QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM: POTE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TAMPA DE ROSCA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CONTENDO 100G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA
44	35	PACOTE	5,99	209,65	FUBÁ DE MILHO FINO, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUTO SECO, DE ASPECTO AMARELO, LIVRE DE UMIDADE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES. CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM: PACOTES PLÁSTICOS, ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES E TRANSPARENTES COM CAPACIDADE DE 1 KG
45	25	PACOTE	5,80	145,00	FUBÁ DE MILHO GROSSO, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUTO SECO, DE ASPECTO FINO AMARELO, LIVRE DE UMIDADE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE





Prefeitura de Timbó

					05 (CINCO) MESES. CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM: PACOTES PLÁSTICOS, ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES E TRANSPARENTES COM CAPACIDADE DE 1KG
46	150	UNIDADE	1,85	277,50	GELATINA NATURAL - INGREDIENTES: AÇÚCAR REFINADO, GELATINA COMESTÍVEL, SAL REFINADO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO (INS 331III), CORANTES NATURAIS E AROMA NATURALDE: UVA, MORANGO, ABACAXI, PÊSSEGO, LIMÃO E MARACUJÁ. EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 20 GRAMAS.
47	35	PACOTE	8,72	305,20	GRÃO DE BICO - NOVO, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 500G, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS.
48	115	UNIDADE	8,40	966,00	KETCHUP - MOLHO PREPARADO DE KETCHUP TRADICIONAL. EMBALAGEM CONTENDO, APROXIMADAMENTE, 350 GRAMAS. INGREDIENTES: ÁGUA, POLPA DE TOMATE, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, CONDIMENTOS, ESPECIARIAS, ESPESANTE INS 406 E CONSERVADOR INS 202. SEM GLÚTEN. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.
49	430	UNIDADE	6,20	2.666,00	LEITE CONDENSADO - EM LATA OU CAIXA, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 395G.
50	267	CAIXA	54,10	14.444,70	LEITE LÍQUIDO INTEGRAL - CAIXA COM 12 LITROS. HOMOGENEIZADO, SUBMETIDO AO PROCESSO DE ULTRA PASTEURIZAÇÃO, ESTERILIZADO (UHT), LONGA VIDA, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. TER REGISTRO NO MA E/OU MS. EMBALAGEM CARTONADA "LONGA VIDA" (TETRA PAK). PRIMÁRIA: U.H.T. (DO INGLÊS ULTRA HIGH TEMPERATURE), HERMETICAMENTE FECHADAS. SECUNDÁRIA: EMBALAGEM DE MERCADO QUE PRESERVE A INTEGRIDADE E QUALIDADE DO PRODUTO. A ROTULAGEM DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCAS REFERÊNCIA: NINHO, BATAVO, ELEGÊ OU SIMILAR.
52	220	PACOTE	3,90	858,00	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE OU TALHARIM





Prefeitura de Timbó

					COM OVOS, DE 1ª QUALIDADE, INTACTO E HERMETICAMENTE VEDADO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO COMUM ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS CÚRCUMA E URUCUM. CONTÉM GLÚTEN. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVEM TURVAR ANTES DA COCCÃO, NÃO PODEM ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. DEVEM ESTAR ISENTAS SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA 13%. EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICA DE 500G, DEVENDO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCAS REFERÊNCIA: PARATI, ISABELA GALO E DONA BENTA OU SIMILAR
53	185	FRASCO	8,10	1.498,50	MAIONESE. PRODUTO CREMOSO EM FORMA DE EMULSÃO ESTÁVEL, ÓLEO EM ÁGUA, PREPARADO A PARTIR DE ÓLEO (S) VEGETAL (IS), ÁGUA E OVOS PODENDO SER ADICIONADO DE OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO. O PRODUTO DEVE SER ACIDIFICADO. CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ SER EM POTE PLÁSTICO DE 500GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DE LOTE
54	60	UNIDADE	9,95	597,00	MANTEIGA TIPO EXTRA COM SAL - EMBALAGEM COM 200 GRAMAS. CARACTERÍSTICAS: IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.
55	330	POTE	8,10	2.673,00	MARGARINA CREMOSA COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. CARACTERÍSTICAS: PRODUTO REFRIGERADO, PRODUZIDO A PARTIR DE ÓLEOS VEGETAIS, LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, COM SAL, LECITINA DE SOJA, ÁCIDO LÁTICO, SORBATO





Prefeitura de Timbó

					DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO E BHT, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA, COM 75% A 80% DE LIPÍDIOS, VITAMINADA E CREMOSA. EMBALAGEM DE POLIETILENO CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA
56	220	PACOTE	7,90	1.738,00	MASSA ALIMENTICIA COM OVOS. PACOTE DE 01KG, TIPO PARAFUSO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E INTEGRAL. DEVE ESTAR INSCRITA NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM INSTRUÇÕES DE PRAPARO E CONSERVAÇÃO. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES.
57	105	UNIDADE	6,65	698,25	MASSA DE TAPIOCA: FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM: PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 500G
58	50	UNIDADE	10,00	500,00	MELADO DE CANA - PRODUZIDO COM CANA DE AÇUCAR, CONSERVANTES E BENZOATO DE SÓDIO, SEM GLUTEN. EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 400 GRAMAS.
60	230	UNIDADE	3,80	874,00	MILHO VERDE EM CONSERVA - INGREDIENTES: MILHO, ÁGUA E SAL, SEM CONSERVANTES. CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 01 ANO A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM: PESO LÍQUIDO DE, NO MÍNIMO, 280 GRAMAS E PESO DRENADO DE, NO MÍNIMO, 170 GRAMAS.
61	375	UNIDADE	13,00	4.875,00	MORTADELA - EMBALAGEM 1KG - COMPOSTA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTARES, APRESENTANDO NO MÁXIMO 10% DE CUBOS





Prefeitura de Timbó

					DE TOUCINHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ATÓXICO. SABORES: MISTURA CARNE SUÍNA E BOVINA OU DE FRANGO.
62	55	UNIDADE	6,20	341,00	MOSTARDA ESCURA - CONDIMENTO PREPARADO A BASE MOSTARDA ESCURA. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200G. INGREDIENTES: VINAGRE, ÁGUA, SEMENTES DE MOSTARDA ESCURA, AÇÚCAR, SAL, GLICOSE, ESPECIARIAS, PIMENTA DO REINO, CORANTE INSS 150D E CONSERVADOR INS 211. SEM GLÚTEN. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.
65	1050	DUZIA	10,40	10.920,00	OVOS DE GALINHA - EMBALAGEM EM DÚZIA. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM NO MÍNIMO 20 DIAS ATÉ A SUA VALIDADE
66	10	UNIDADE	1,30	13,00	PALITO EM MADEIRA, COM DUAS PONTAS, PARA DENTES. EMBALAGEM: CAIXA, NÃO VIOLADA, COM, NO MÍNIMO, 100 UNIDADES
70	35	PACOTE	14,20	497,00	POLVILHO AZEDO: FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM: PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1KG
71	1150	UNIDADE	6,95	7.992,50	PRESUNTO SUÍNO COZIDO FATIADO, RESFRIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 180 GRAMAS - COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM REGISTRO NO MA OU MS.
72	200	UNIDADE	2,20	440,00	PUDIM - CAIXA COM, APROXIMADAMENTE, DE 45GR. SABORES: BAUNILHA, MORANGO, COCO E CHOCOLATE
73	1200	UNIDADE	8,95	10.740,00	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESFRIADO, INTERFOLHADO. EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 150 GRAMAS - COM





Prefeitura de Timbó

					IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM REGISTRO NO MA OU MS
74	515	UNIDADE	8,00	4.120,00	REFRIGERANTE DE GUARANÁ, EMBALAGEM DE 2 LITROS
75	515	UNIDADE	8,00	4.120,00	REFRIGERANTE TIPO COLA, EMBALAGEM DE 2 LITROS
76	60	PACOTE	8,00	480,00	SAGU - PACOTE COM, NO MÍNIMO, 400GR. GRUPO: TAPIOCA, TIPO 1, CLASSE: SAGU.
77	95	UNIDADE	1,85	175,75	SAL REFINADO, IODADO OU IODATADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE, COM NO MÍNIMO 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS IODO DE NO MÍNIMO 10 MG E NO MÁXIMO 15 MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECIFICADA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGENS: PLÁSTICO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE, DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO. CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCAS REFERÊNCIA: DIANA, LEBRE, ZIZO, CISNE OU SIMILAR
78	425	PACOTE	13,45	5.716,25	SALSICHA TIPO HOT DOG. APRESENTAÇÃO: VALOR EM QUILO, ENTREGUE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES EMBALADAS À VÁCUO DE 500GR. CARACTERÍSTICAS: COM TEORES REDUZIDOS DE GORDURA. EMBALAGEM CONTENDO O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM, DATA DE VENCIMENTO E LOTE. PRODUTO ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM O NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO. PRODUTO COM VALIDADE





Prefeitura de Timbó

					IGUAL OU SUPERIOR A 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDATO OU PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA
79	120	UNIDADE	6,40	768,00	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - LATA, PESO LIQUIDO MÍNIMO DE 125 GRAMAS - PESO DRENADO MINIMO DE 75 GRAMAS. INGREDIENTES: SARDINHA, ÓLEO COMESTÍVEL E SAL.
81	580	UNIDADE	0,95	551,00	SUCO EM PÓ - EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 15 GRAMAS. SABORES (LARANJA, LIMÃO, ABACAXI, UVA, MORANGO, CAJU E MARACUJÁ), JÁ ADOÇADO, RENDIMENTO DE 1 LITRO, PREPARADO SÓLIDO ARTIFICIAL PARA REFRESCO DE DIVERSOS SABORES. DEVEM ESTAR ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS INSETOS, BEM COMO LIVRES DE UMIDADE. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTES, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.
82	112	UNIDADE	2,60	291,20	VINAGRE DE ÁLCOOL, LÍQUIDO LÍMPIDO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM PVC (POLICLORETO DE VINILA) OU POLIETILENO TEREFTALADO (PET), ATÓXICO, COM 900ML. MARCAS REFERÊNCIA: HEINING, CHEMIM OU SIMILAR
Total: DIVISION ATACADISTA LTDA - R\$ 108.484,03					

123476 - ÁGAPE DISTRIBUIDORA LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
11	255	QUILOGRAMA	36,90	9.409,50	BACON DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESFRIADO, COM FINA CAPA DE GORDURA, EM EMBALAGEM DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTES DE 01KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS





Prefeitura de Timbó

					PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
19	320	QUILOGRAMA	29,55	9.456,00	CARNE BOVINA DE MÚSCULO MOÍDA - DE SEGUNDA QUALIDADE, EM PACOTES DE 1 KG, CONGELADA. PEÇA DE CARNE BOVINA SEM OSSO. DEVERÁ ESTAR ISENTA DE TECIDOS INFERIORES COMO: CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL, NERVOS, TENDÕES, COÁGULO E NODOS LINFÁTICOS, COM NO MÁXIMO 15% DE GORDURA E 3% DE ÁGUA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, NÃO VIOLADA, SENDO QUE CADA EMBALAGEM DEVE CONTER 1 KG DE CARNE BOVINA, TER SELO DE INSPEÇÃO DE CARNE NO SIP/SIE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 MESES.
20	325	QUILOGRAMA	43,93	14.277,25	CARNE BOVINA DE MÚSCULO MOÍDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM PACOTES DE 01 KG, CONGELADA. PEÇA DE CARNE BOVINA SEM OSSO, DEVERÁ ESTAR ISENTA DE TECIDOS INFERIORES COMO: CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL, NERVOS, TENDÕES, COÁGULOS E NODOS LINFÁTICOS, COM NO MÁXIMO 15% DE GORDURA E 3% DE ÁGUA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, NÃO VIOLADA, SENDO QUE CADA EMBALAGEM DEVE CONTER 1 KG DE CARNE BOVINA E TER O SELO DE INSPEÇÃO DE CARNE NO SIP/SIE. PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 04 MESES.
21	315	QUILOGRAMA	30,45	9.591,75	CARNE BOVINA DE PANELA MAGRA UTILIZANDO CARNE DE PALETA SETE, CORTADA EM CUBOS (DE 3CM POR 2 CM, EM MÉDIA). DURANTE O PROCESSO DEVE SER REALIZADA APARAGEM (ELIMINAÇÃO DO EXCESSO DE GORDURA) DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA E APONERVOSE (RETIRAR EXCESSO DE NERVOS) TENDO EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE, CADA EMBALAGEM CONTENDO 01 KG DO PRODUTO COM REGISTRO NO SIP/SIE.
28	310	QUILOGRAMA	15,60	4.836,00	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO COM OSSO. APRESENTAÇÃO: VALOR EM QUILO, ENTREGUE CONGELADO, EM EMBALAGENS





Prefeitura de Timbó

					TRANSPARENTES RESISTENTES. CARACTERÍSTICAS: EMBALAGEM CONTENDO O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM, DATA DE VENCIMENTO E LOTE. ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM O NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, E REGISTRO NO SIF. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA
29	315	QUILOGRAMA	47,88	15.082,20	COXÃO MOLE BOVINO - BIFE. APRESENTAÇÃO: VALOR EM QUILO, ENTREGUE EM BIFES SEM CAPA, EM EMBALAGENS ATÓXICAS TRANSPARENTES RESISTENTES. CARACTERÍSTICAS: PROVENIENTE DA ESPÉCIE BOVINA ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. SEM OSSO, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, ISENTA DE CARTILAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, ROTULADO COM O NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE O REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, PESO LÍQUIDO E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO.
59	85	PACOTE	6,14	521,90	MILHO PARA PIPOCA - PACOTE COM 500G. GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1.
64	80	UNIDADE	4,32	345,60	ORÉGANO - EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 10 GRAMAS - EM FOLHAS DESIDRATADAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO. EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO. CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.
67	315	QUILOGRAMA	43,62	13.740,30	PATINHO BOVINO - BIFE. APRESENTAÇÃO: VALOR EM QUILO, ENTREGUE EM BIFE SEM CAPA, EM EMBALAGENS ATÓXICAS TRANSPARENTES RESISTENTES DE 01KG. DEVE CONSTAR OBRIGATORIAMENTE IMPRESSO NA EMBALAGEM O SELO DE





Prefeitura de Timbó

					REGISTRO DE INSPEÇÃO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM RÓTULO IMPRESSO OU ETIQUETA ADESIVA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. CARACTERÍSTICAS: DE ESPÉCIE BOVINA, ANIMAIS ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. SEM OSSO, LIMPA, SEM NERVOS, TENDÕES, PELE E SEBO, CONTENDO NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, ISENTA DE CARTILAGEM; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, PESO LÍQUIDO E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA
68	315	QUILOGRAMA	14,65	4.614,75	PEITO DE FRANGO COM OSSO E SEM CARCAÇA - CONGELADO.
80	305	QUILOGRAMA	14,13	4.309,65	SOBRECOXA DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM OSSO, EMBALADA EM PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, EM EMBALAGENS COM, NO MÁXIMO, 1 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
Total: ÁGAPE DISTRIBUIDORA LTDA - R\$ 86.184,90					

328421 - COMÉRCIO DE PESCADOS VITOR MEIRELES LTDA					
Item	Qty.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
43	130	QUILOGRAMA	50,00	6.500,00	FILÉ DE TILÁPIA: 1ª QUALIDADE, SEM PELE, SEM COURO ESPINHAS OU ESCAMAS, IN NATURA, CONGELADO EM PACOTES DE 1KG, COM VALIDADE DE 1 ANO E TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO DE NO MÍNIMO -18° C. PACOTES ACOMODADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO EM PERFEITAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS, PADRONIZADAS E LACRADAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. OS PACOTES DEVERÃO SER ROTULADOS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO A DATA DE PROCESSAMENTO E





Prefeitura de Timbó

					VALIDADE, O Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E OS VALORES NUTRICIONAIS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE CONGELADO SOB REFRIGERAÇÃO
Total: COMÉRCIO DE PESCADOS VITOR MEIRELES LTDA - R\$ 6.500,00					

Timbó/SC, 18 de dezembro de 2024.

ALFREDO JOÃO BERRI
Secretário de Saúde e Assistência Social

FÁBIO MELERE
Coordenador Defesa Civil

MÁRCIO ELÍSIO
Diretor Presidente da Fundação Municipal de Esportes

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 18/12/2024 10:40 - 03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/ip012769a6174d1>.
POR MÁRCIO ELÍSIO: ****052639** - (***-052.639-**) EM 18/12/2024 10:39

